

# 1月の新共同購入品

## 「有機からあげ粉」 ムソー

有機小麦粉と有機米粉を主に、オリジナルの有機スパイスミックスをブレンドしたからあげ粉です。  
冷水も卵も不要。水に溶いて揚げるだけ。  
お好みの肉、魚、野菜などにまぶして揚げるだけで、カラッと美味しい唐揚げができあがります。有機ミックススパイスは井上スパイス工業さんに調合をお願いした結果、さすがはプロ!ご家庭では真似できない複雑な深みが出ました。



## 「純国産 卵黄ぼーろ」 ノースカラス

卵黄のみで作ったぼーろです。卵白を使用していません。  
米粉、小麦粉などの「つなぎ粉」を使用せず、副原料の水あめなども一切使用しておりません。  
ぼーろ本来の特徴である、「ほろりとほどける口溶け」「素朴でやさしい甘さ」を追求した「卵の風味」たっぷりのポーロです。



## 「純国産あげせん」 ノースカラス

こだわりの醤油タレ。トマトやタマネギ昆布だし、米黒酢等のこだわりの原料で甘辛いたれにしあげました。  
北海道産100%のうるち米を使用しました。  
原材料はすべて純国産です。  
一度食べたら止まらない美味しさです!



## 「きらBiかすてら」 サンコー

国産大豆使用の豆乳とおからパウダー、乳酸菌生産物質を加えた国産小麦由来の小麦粉主原料の生地をじっくり焼き上げました。  
腸内フローラを整える「豆乳」「おから」「乳酸菌生産物質」を加えて「腸活」がテーマのカステラです



## 「ミニやさいスナック」 サンコー

国産国産馬鈴薯のでん粉生地に国産乾燥野菜5種類を加えてサクッとフライし、さっぱりと塩で味付けしました。  
8大アレルゲン不使用  
国産の乾燥野菜(馬鈴薯・玉ねぎ・にんじん・キャベツ・ごぼう・ほうれん草)を使用



## 「ミニのりのりあげもち」 サンコー

新潟県産もち米を練り上げた生地をサクッとフライし、あまから味のタレで味付け、アオサ・青のりを掛けました。  
アオサ・青さのりの風味を感じられる、サクサクッと食感のよい揚げおかきです。



品名	容量	会員価格	①	②	③	④	⑤	原材料または成分
有機からあげ粉	100g	416						有機小麦粉(小麦(アメリカ、カナダ)(国内製造)、有機米粉(島根県)、食塩、有機混合香辛料(有機ガーリックパウダー、有機コリアンダーパウダー、有機クミンパウダー、有機ジンジャーパウダー、有機ナツメグパウダー、有機黒胡椒パウダー、有機オニオンパウダー)
純国産 卵黄ぼーろ	14g ×4	266						でんぷん(じゃがいも(北海道産、遺伝子組換えでない))、てん菜糖(てん菜(国産、遺伝子組換えでない))、卵黄(国産)、脱脂粉乳(生乳(北海道産))
純国産あげせん	40g	299						せんべい生地(うるち米(北海道産))、醤油だれ(粗糖(さとうきび(国産))、醤油(大豆(国産)、小麦(国産)、食塩(国内製造)、麴(国内製造))、本みりん(もち米(国産)、米麴(国内製造)、焼酎(国内製造))、トマトペースト(トマト(国産))、はちみつ(国産)、りんごピューレ(りんご(国産))、昆布だし(国内製造)、米黒酢(玄米(国産))、玉ねぎエキス(玉ねぎ(国産))、いりこ粉末(いわし(国産))、こめ油(米(国産))
きらBiかすてら	130g	311						鶏卵(兵庫、三重)、小麦粉(小麦(三重))、砂糖(てん菜(国産))、植物油脂(パーム油)、米飴、豆乳(大豆(国産))、おからパウダー(大豆(国産))、乳酸菌生産物質/膨張剤(重曹)
ミニやさいスナック	10g ×4	284						馬鈴薯でん粉(馬鈴薯(北海道))、植物油脂(米油)、乾燥野菜(玉ねぎ(国産)、にんじん(国産)、キャベツ(国産)、ほうれん草(国産)、ごぼう(国産))、食塩、砂糖(てん菜(国産))
ミニのりのりあげもち	10g ×4	259						もち米(新潟県産)、植物油脂(パーム油)、本醸造醤油(大豆・小麦(新潟)、塩(長崎))、砂糖(てん菜(国産))、水飴、アオサ、青のり

### カネカの「OGヨーグルト(100g個食タイプ)」3種

今話題のA2ミルクは、牛乳に含まれるたんぱく質がA2タイプのミルクのこと。

カネカグループ運営牧場「別海ウェルネスファーム」では、A2ミルクを出す牛に限定して飼育しています。  
「ピュアナチュラル オーガニックヨーグルト」は、グループ会社が経営する牧場の有機生乳のみ使用しています。  
別海ウェルネスファームでは、「人にやさしい・牛にやさしい・環境にやさしい」を実現した有機酪農に取り組んでいます。

#### 「プレーン」

有機生乳を使用したプレーンヨーグルト。栄養価の高い有機飼料を食べて育ち、ストレスフリーの放牧スタイルで暮らす牛たちの生乳は、身体に嬉しいA2ミルク。そんな生乳の本来の甘味と、とろっとなめらかな舌ざわり、濃厚なコクが楽しめます。



#### 「ブルーベリー」

オーガニック認証を受けた、北米産ワイルドブルーベリー一種を使用。ヨーグルトのコクのある美味しさに合う甘味のあるブルーベリーです。



#### 「ストロベリーミックス」

有機ストロベリーと有機ラズベリーのコンフィチュール入りで、果実の美味しさを味わいながら体の調子を整えることができます。



### 金沢錦の「こだわり佃煮惣菜」3種

金沢錦は1979年に創業して以来、素材にこだわり、おいしくて安心・安全な佃煮惣菜を作ってきました。じっくり時間と手間をかけてお作りした佃煮惣菜は、化学調味料や保存料などの食品添加物を使用せずに製造されたやさしい味付けに仕上がっております。

#### 「たらこ昆布煮」

北海道産真たらこ北海道産昆布を合せて、おにぎりの具材やごはんのふりかけに合うように柔らかく炊き上げました。



#### 「ぶり大根」

北陸の冬の味覚ぶり大根。国産ぶりを生姜を加えて臭みを取りながらやわらかく炊きあげました。薄味仕上げの大根とのバランスの良い味付けに仕上がっております。



#### 「能登産焼きさば味噌煮」

能登産のさっぱりとしたさばを地元金沢の加賀味噌に独自の味付けをしてさば味噌煮をお作りしました。



品名	容量	会員価格	①	②	③	④	⑤	原材料または成分
OGヨーグルト・プレーン	100g ×4	882						有機生乳(北海道産)、乳製品、乳たんぱく
OGヨーグルト・ブルーベリー	100g ×4	882						有機生乳(北海道産)、有機ブルーベリーコンフィチュール(有機砂糖、有機ブルーベリー、レモン果汁)、乳製品、乳たんぱく/増粘剤(ペクチン)
OGヨーグルト・ストロベリーミックス	100g ×4	882						有機生乳(北海道産)、有機ストロベリーミックスコンフィチュール(有機砂糖、有機ストロベリー、有機ラズベリー、レモン果汁)、乳製品、乳たんぱく/増粘剤(ペクチン)
たらこ昆布煮	90g	500						真たらこ(北海道産)、昆布(北海道産)、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、砂糖、麦芽水あめ、本みりん、純米酢
ぶり大根	100g	478						ぶりがま(国産)、大根(国産)、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、砂糖、本みりん、純米酒、麦芽水あめ、生姜
能登産焼きさば味噌煮	140g	621						真さば(石川県能登産)、みそ(大豆・小麦を含む)、本みりん、砂糖、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、唐辛子

②④⑤  
③⑤⑥  
④⑤⑥  
③⑤⑥  
④⑤⑥  
③⑤⑥  
④⑤⑥  
③⑤⑥  
④⑤⑥  
③⑤⑥